沅江市财政局关于公布2021年惠民惠农财政补贴政策清单的通知
各业务主管部门：
[bookmark: _GoBack]为贯彻落实好国家惠民惠农政策，进一步加强惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理，根据《财政部农业农村部民政部人力资源和社会保障部审计署国务院扶贫办银保监会关于进一步加强惠民惠农财政补贴资金“一卡通”管理的指导意见》（财办〔2020〕37号）、《湖南省财政厅关于开展惠民惠农财政补贴政策和项目清理整合工作的通知》（湘财市县〔2021〕2号），现将2021年惠民惠农财政补贴政策清单（以下简称补贴政策清单，附件1）发给你们，并将有关事项通知如下：
一、本次公开的补贴政策清单是指各级出台的直接兑付到人到户惠民惠农财政补贴政策目录（社会保险待遇发放及管理等中央和省另有规定的，涉密或涉及个人隐私，及其他不宜公开的除外）。省级以上补贴政策清单将通过“互联网+监督”平台和省财政厅门户网站公开。县级补贴政策清单是指结合本地区工作实际，公布本行政区域实施的财政补贴政策清单。
二、省财政厅将根据省直相关业务主管部门和市州财政提交的《2021年惠民惠民财政补贴资金“一卡通”系统发放项目清理表》，调整湖南省惠民惠农财政补贴资金“一卡通”系统（以下简称“一卡通”系统）发放项目库。自2021年10月1日起，“一卡通”系统全面启用新项目库，未列入新项目库的系统原有项目只提供历史数据查询，不再发放相关补贴。各相关业务主管部门应积极联系财政部门做好新旧项目补贴数据的衔接工作，确保补贴资金及时、安全、足额发放。
三、补贴政策清单实行动态调整，原则上每年度集中公布一次。因相关补贴政策调整需要变更补贴政策清单内容的，应按要求填报《湖南省惠民惠农财政补贴政策调整申请表》（附件2），省财政厅将据此动态调整“一卡通”系统发放项目库，调整后的补贴政策列入下年度补贴政策清单一并公布。
附件：1、2021年惠民惠农财政补贴政策清单（含省级以上和县级补贴政策清单）
2、湖南省惠民惠农财政补贴政策调整申请表